報道関係者各位

Twitter アカウント開設からわずか 3 ヶ月。独自の視点から切り込んだ興味深い記事を毎日配信

ウォール・ストリート・ジャーナル日本版 Twitterフォローワー10,000 人突破

～抽選により景品プレゼントを実施～

http://japan.WSJ.com/
2010 年 3 月 23 日

ウォール・ストリート・ジャーナル・ジャパン株式会社

 ウォール・ストリート・ジャーナル・ジャパン株式会社（本社：東京都千代田区／代表取締役 北尾 吉孝）では、

2009年12月15日（火）に「ウォール・ストリート・ジャーナル日本版」（以下、「WSJ日本版」）を正式にオープンい

たしました。また、メディアからの情報発信に対して感度の高い利用者へニュースを提供する取り組みとして、

Twitter（ツイッター）（※1）を利用した記事配信サービスを同年12月28日より開始しておりますが、わずか3ヶ月

でフォロワー数が1万人を突破いたしましたので、お知らせいたします。

 「WSJ日本版」は、世界各地に存在する約2,000名の記者や編集者らによって集められた質の高い情報の中

から、日本の読者向けに記事を日々厳選して、日本の編集チームにて翻訳（意訳）したニュースサイトです。グロ

ーバルな経済動向や金融市場に関心の高い日本のビジネスリーダーに対して、「The Wall Street Journal」
の良質な記事コンテンツを日本語でインターネットを通じて幅広く提供しております。

 WSJ日本版のTwitterアカウント「WSJJapan」よりTwitter上で提供している記事の本数は1日20～30に及

び、その中にはWSJ日本版編集長のつぶやきも多数含まれています。「WSJJapan」では、リアルタイム性が大

きな特徴の1つであるTwitterを通じて利用者に速報性の高い記事を提供している他、関連性のあるニュースや

編集部お勧めの記事等も配信しております。これにより、幅広い嗜好のTwitterユーザの方々がWSJ日本版の

記事に手軽にリーチできるようになりました。

 なお、このたび、「WSJJapan」アカウントのフォローワー数が10,000人を突破した記念といたしまして、お申し

込み頂いた方の中から抽選で10名様に素敵なオリジナルグッズをプレゼントいたます。

【プレゼント内容】

1．実施期間

  2010 年 3 月 23 日（火）～2010 年 3 月 31 日（木）

2．対象となるお客さま

  ウォール・ストリート・ジャーナル日本版の Twitter アカウント（@WSJJapan）をフォローしている方が対象です。

3.応募手順

  @WSJJapan 宛てに、今回のプレゼント応募用のハッシュタグ「#wsjjp1」を書いて、コメントをしてください。

4.特典内容

  ウォール・ストリート・ジャーナル日本版のロゴ入りタンブラー（非売品）

5.当選発表

  抽選で 10 名様を選ばせていただきます。当選された方には、ご応募いただいた Twitter アカウント宛に

  ダイレクトメッセージで当選のご連絡をさせていただきます。

プレゼント内容や応募手順などにつきましてはWSJ日本版サイトでもご覧いただけます。
http://japan.wsj.com/sp/twitter/present1003.html

http://japan.wsj.com/sp/twitter/present1003.html

（※1）Twitter（ツイッター）
簡易版ミニ・ブログサービスのこと。140文字以内の短いメッセージを投稿あるいは交換することで、メッセー

ジを共有できるサービス。

 「ウォール・ストリート・ジャーナル日本版」Ｔｗｉｔｔｅｒの画面

■「WSJJapan」

  URL http://twitter.com/WSJJapan

 「ウォール・ストリート・ジャーナル日本版」の概要

■サイトオープン 2009年12月15日（火）
■サイト名 ウォール・ストリート・ジャーナル日本版
  （英文名称：The Wall Street Journal, Japan Online Edition）
■URL  http://japan.WSJ.com/
■対象者 国際的なビジネスニュースへの感度が高いビジネスリーダーや投資家など
■利用料 １カ月購読料 1,980円（税込み）
  ６カ月購読料 9,960円（税込み）  月額平均 1,660円

１年間購読料 16,560円（税込み） 月額平均 1,380円
  ※無料にて提供する記事もございます。
■登録方法 サイト各画面の有料会員登録リンクより
■運営  ウォール・ストリート・ジャーナル・ジャパン株式会社

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞
＜広告に関するお問い合わせ先＞

ウォール・ストリート・ジャーナル日本版 運営事務局
〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-5-1

大手町ファーストスクエア イーストタワー19F
TEL：03-6269-2851／FAX：03-6269-2853／担当：山岸・勝本（平日 17：30 まで）

http://twitter.com/WSJJapan
http://japan.wsj.com/